
 

                                                                                                                                                                                               

 

KATHOLISCHE B ILDUNGSANSTALT FÜR ELEMENTARPÄDAGOGIK 
Schulverein Barmherzige Schwestern Innsbruck, Fa lks t raße 28,  6020 Innsbruck 
 

 
 Lehrpersonen SJ 2025/26 tsn-Adresse Sprechstunden 2. Semester 

Rüscher-Christler Regina, Dir.in Mag.a kbafep-ibk@tsn.at --- --- nach tel. Vereinbarung 

Aigner Evelyn, Mag.a ev.aigner@tsn.at DO 5. Std. 11:50 – 12:40 

Bair Melanie, MA me.bair@tsn.at DO 7. Std. 13:40 – 14:30 

Beck Thomas, BEd thomas.beck@tsn.at DO 2. Std. 08:55 – 09:45 

Bradl Klaus, FL k.bradl@tsn.at MO 8. Std. 14:35 – 15:25 

Brunner Barbara, Mag.a ba.brunner@tsn.at MI 5. Std. 11:50 – 12:40 

Brunner Maria, BA BEd                                    (KV 2B) mari.brunner@tsn.at MO   7. Std. 13:40 – 14:30 

Ebenbichler Birgit, Mag.a              (KV 1B) b.ebenbichler@tsn.at DI 5. Std. 11:50 – 12:40 

Fischer Theresa, BEd MEd the.fischer@tsn.at DI 7. Std. 13:40 – 14:30 

Fischer-Kröll Ingrid, Mag.a  Dr.in i.fischer@tsn.at DI 8. Std. 14:35 – 15:25 

Gehwolf Sigrid, Mag.a s.gehwolf@tsn.at MI 4. Std. 10:55 – 11:45 

Geisler Michaela, OStR.in Dr.in                                     (StuKo 4K) mich.geisler@tsn.at DI 6. Std. 12:45 – 13:35 

Grissemann Jakob j.grissemann@tsn.at MO 8. Std. 14:35 – 15:25 

Gstrein Sandra, MA, Mag.a sa.gstrein@tsn.at MI 3. Std. 09:50 - 10:40 

Heiß Sonja, ADMin Mag.a  so.heiss@tsn.at DI 3. Std. 09:50 - 10:40 

Hetzenauer Silvia, BEd si.fritz@tsn.at DI 5. Std. 11:50 – 12:40 

Huber Kerstin, BA                                          (StuKo 2K) ke.huber@tsn.at MO 9. Std. 15:30 – 16:20 

Kaplenig Renate, Mag.a                (KV 1A) r.kaplenig@tsn.at MO 7. Std. 13:40 – 14:30 

Kiechl Simon, Mag. s.kiechl@tsn.at MI 3. Std. 09:50 - 10:40 

Klingenschmid Sabrina, BA                            (KV3A)           sab.klingenschmid@tsn.at MO 4. Std. 10:55 – 11:45 

Köll Anja, Mag.a an.koell@tsn.at FR 5. Std. 11:50 – 12:40 

Krismer Lena, BA le.krismer@tsn.at DO 6. Std 12:45 – 13:35 

Langbauer Sabine, Mag.a s.langbauer@tsn.at DI 4. Std. 10:55 – 11:45 

Lerchster Teresa t.lerchster@tsn.at DO 2. Std. 08:55 – 09:45 

Moschen Martina, MA BEd                        (KV 3B)           mart.moschen@tsn.at DI 3. Std. 09:50 - 10:40 

Oberhammer Anton, OStR Mag.                (KV 4B) a.oberhammer@tsn.at FR 4. Std. 10:55 – 11:45 

Plattner Florian, BA florian.plattner@tsn.at MO 8. Std. 14:35 – 15:25 

Plunger-Schneidermayer Elisabeth, Mag.a              e.plunger-schneid@tsn.at MO 10. Std. 16:25 – 17:15 

Prudlo-Meßner Sabine, Mag.a s.prudlo-messner@tsn.at FR 4. Std. 10:55 – 11:45 

Reichmann Hannah, BEd ha.reichmann@tsn.at DI 8. Std. 14:35 – 15:25 

Rief-Handler Barbara, BA ba.rief@tsn.at MO 7. Std. 13:40 – 14:30 

Schnellinger Claudia, Mag.a  
                                 (KV 5B) cl.schnellinger@tsn.at DO 2. Std. 08:55 – 09:45 

Schützinger Nadia, BEd BA n.schuetzinger@tsn.at DI 8. Std. 14:35 – 15:25 

Sölder Michael, AV MA mi.soelder@tsn.at DO 1. Std. 08:00 – 08:50 

Steindl-Bergmann Ursula, Mag.a                             u.steindl@tsn.at 
MO 
DI 

6. Std. 
9. Std. 

12:45 – 13:35 
15:30 – 16:20 

Swoboda Selma, Mag.a s.swoboda@tsn.at MO 3. Std. 09:50 - 10:40 

Trenda-Pezzei Christine, Mag.a Dr.in  
                  (KV 5A) c.pezzei@tsn.at MO 5. Std. 11:50 – 12:40 

Vantsch Astrid, Mag.a                (KV 2A) as.vantsch@tsn.at DI 3. Std. 09:50 - 10:40 

Webhofer Brigitte, MA                (KV 4A) br.webhofer@tsn.at DI 2. Std. 08:55 – 09:45 

 
Bezüglich der Sprechstunden empfiehlt es sich, mindestens einen Tag vorher per e-mail einen Termin zu vereinbaren,  
um Ihnen im Falle eventueller Dienstverhinderungen Unannehmlichkeiten zu ersparen.                       Tel. 0512 / 58 31 16 


